
                            令和７年７月吉日  

一般社団法人  全国道路標識・標示業協会会員企業各位  
              

（一社）全国道路標識・標示業協会 専務理事  山 岸  直 人  

                     

「請負業者賠償補償制度」および「ＰＬ保険補償制度」のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。会員企業各位には、平素より当協会に格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度、従来から多くの会員企業にご加入いただいております「請負業者賠償補償制度」および「ＰＬ

保険補償制度」についてご案内いたします。本制度は団体契約のスケールメリットをいかした割安な保険料

で、建設工事業務に必須である第三者への賠償責任を補償する全国道路標識・標示業協会会員だけが利用でき

る制度となります。是非とも既保険と比較頂き、固定経費削減にお役立ていただけますと幸いです。  

  

１．「請負業者賠償補償制度」  

工事中の賠償事故を補償する保険です。多くの会員企業にご加入いただいており、スケールメリットに

よる大幅な割引を適用しています。また、「借用財物損壊補償特約」と「支給財物損壊補償特約」

のオプションも選択して付帯することができます。  

２．「ＰＬ保険補償制度」  

工事後（引渡し後）に発生する賠償事故を補償する保険で工作物責任に備えるための建設業者の必須の補償

です。上記補償制度と同じく大幅な保険料割引を適用しています。  

３．パンフレット・お見積りについて  

全標協ホームページからパンフレットの確認およびお見積が可能です。お見積り依頼サイトより必

要事項をご入力いただきますようお願いいたします。別途当協会より、募集期間にメールでもご連

絡差し上げますのでご確認いただけますと幸いです。  

 

【全国道路標識・標示業協会ＨＰ 取扱保険について】 

https://www.zenhyokyo.or.jp/zenhyokyo-hoken.html 

【お見積依頼サイトＵＲＬ】 https://zenhyokyo.ssc-01.com/ 

【既加入の会員企業様へのお願い】  

８月１日（金）までに上記の全標協ＨＰのお見積り依頼フォームより必要事項をご入力いただきま

すようお願いいたします。  

                                    敬具  

https://www.zenhyokyo.or.jp/zenhyokyo-hoken.html
https://zenhyokyo.ssc-01.com/

	「請負業者賠償補償制度」および「ＰＬ保険補償制度」のご案内
	１．「請負業者賠償補償制度」
	２．「ＰＬ保険補償制度」
	３．パンフレット・お見積りについて


